РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное  общеобразовательное

учреждение Табунщиковская средняя общеобразовательная школа

с. Табунщиково Ростовской области

346391 Красносулинский район, сТабунщиково ул Школьная,28, 8 (928) 142-49-53 ;: sochtabunci@yandex.ru

ПРИКАЗ

от    04.04.2020   № 28

О введении  временной реализации

образовательных программ начального

 общего, основного общего, среднего

 общего образования с применением

 электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в рамках

 режима повышенной готовности

На основании приказа УО Красносулинского района от 04.04.2020 г. № 153  «О введении

временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования,образовательных программ среднего профессионального

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках

 режима повышенной готовности», во исполнение Указа Президента Российской

Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с

приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного

порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 03.04.2020г. №252,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения

распространения COVID-19», письмом Минпросвещения России от 19.03.2020№ГД-

39/04«О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от

10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», во исполнение распоряжений Губернатора Ростовской области от

16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на

территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 27.03.2020 №60 «О дополнительных мерах по

mailto:sochtabunci@yandex.ru

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в целях

обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучияобучающихся, предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции(2019-nCoV),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ Табунщиковская СОШ с 06.04.2020г. до 30.04.2020г.

включительно

  реализацию образовательных программ  начального общего, основного общего,

среднего общего образования

и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  в условиях

самоизоляции детей с учетом методических рекомендаций Минпросвещения РФ

(письмо от 19.03.2020г. № ГД-39/04);

 применение общеобразовательными организациями электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Порядком

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных  образовательных технологий при

реализации образовательных программ», утвержденным приказом

Минпросвещения РФ от 23.08.2017г. № 816;

 в случае невозможности по  объективным техническим  причинам  организации с

06.04.2020г. до 30.04.2020г. включительно реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением    электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий – организацию

самоподготовки обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей,

консультирования, текущего контроля;

 реализацию образовательных программ  начального общего, основного общего,

среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  в

полном объеме и корректировку учебного графика;

 контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать

взаимодействие  обучающихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

 выдачу заданий   на сайте «Российская электронная школа», «Яндекс-учебник» и

других сервисах обучающимся, осваивающим образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования;

 доступ обучающимся к электронной информационно- образовательной среде

общеобразовательных организаций (при наличии), ознакомление обучающихся с

перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе,

специализированных ресурсов Интернет, и иных информационных источников Сети

(электронные библиотеки, банки данных, базы знаний и др.);

 контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, через

официальные ресурсы, собеседования в режиме систем  он-лайн общения и др.);

 информирование работников общеобразовательных организаций, обучающихся и их

родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных

программ с применением   электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

 оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с

применением   электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

на официальных сайтах образовательных учреждений;

 оперативное  информационное оповещение родительской общественности через

школьный сайт, смс, звонки;

 ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в  общеобразовательных

организациях  с применением   электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

2. Классным руководителям 1-10-х классов:

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей)

информацию о порядке организации учебного процесса с применением

дистанционных технологий и графиком консультаций администрации школы,

учителей – предметников и классных руководителей, о создании телефонной

«горячей линии» в школе и в управлении образования Красносулинского района по

номеру 8(86367)52195 для обращений граждан по вопросам реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий. Срок: до 06.04.2020 г.

 ежедневно до 10.00 ч. сообщать о количестве обучающихся, приступивших  к

обучению, и неприступивших, причины.

3. Учителям-предметникам:

1. - подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой

темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным

предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;

2. - обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;

3. - своевременно заполнять временные журналы в соответствии с расписанием

уроков.

4.Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР

Е.Н. Братусь.